a.m.”17.

Alegerile pentru noul Consiliu judeţean sunt orga-
nizate în data de 5 februarie 1930, dar constituirea
propriu-zisă a acestuia are loc abia în data de 3 iunie
1930. Dr. Gheorghe Pop a fost reales preşedinte18.

Note:
1. Gazeta oficială a judeţului Sălaj, an I., nr. 1, din 3/16 mai 1919.
2. C. Hamangiu, Codul general al României, Legi noui de unificare,

vol. XI-XII, 1922-1926, pp. 338-403.
3. Vezi textul integral al Constituţiei în C. Hamangiu, op.cit.,

pp. 3-20.
4. Decret publicat în Monitorul Oficial, nr. 104 din 10 mai 1926.
5. Gazeta oficială a judeţului Sălaj, an.